МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ
БОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТОПТОН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

Об

ПРИКАЗ БОЕРЫК

W ^02^ г. Казань № У/

итогах Республиканских
соревнований по авиамоделированию
«Импульс»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 24.01.2025г. № 31 «О проведении Республиканских
соревнований по авиамоделированию «Импульс» 1 марта 2025 года совместно с
МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан проведены Республиканские
соревнования по авиамоделированию «Импульс» (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 50 обучающихся из
6 образовательных организаций 3 территорий Республики Татарстан
(Альметьевского, Нижнекамского муниципальных районов, города Набережные
Челны).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Соревнований.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан М.А. Кирпичонок за работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В. Цыганову.

Директор А.В. Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ Ж от Ж^2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканских соревнований по авиамоделированию «Импульс»

Личный зачет

Группа А
Диплом за I место — Шириева Риана, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Г.А. Китаев;
Диплом за II место — Князева Виктория, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог ГА. Китаев;
Диплом за III место - Саламаев Альберт, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог ГА. Китаев.

Группа Б
Диплом за I место - Ходжаев Мухаммад, МАУ ДО «Центр технического

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог С.А. Егоров;

Диплом за II место - Большаков Денис, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №20» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
С.Л. Кузнецов;

Диплом за III место - Гильманов Азамат, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №20» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
С.Л. Кузнецов.

Командный зачет

Группа А
Диплом за I место — команда МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан (Князева Виктория, Арефьева Ариана,
Шириева Риана), педагог А.З. Китаева;

Диплом за II место — команда МБОУДО «Станция юных техников»
г. Альметьевска Республики Татарстан «Станция юных техников» г. Альметьевска
Республики Татарстан (Стерхов Дмитрий, Габдрахманов Салават, Саламаев Альберт),
педагог ГА. Китаев;

Диплом за III место — команда МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№20» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (Мелешин
Илья, Кузьмин Радимир, Фирсова Азалия), педагог С.Л. Кузнецов.

Группа Б
Диплом за I место - команда МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№20» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (Большаков
Денис, Гильманов Азамат, Хайруллин Сулейман), педагог С.Л. Кузнецов;

Диплом за II место -, МАУ ДО «Центр технического творчества и
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
(Сагдиев Амирхан, Семенов Ростислав, Ходжаев Мухаммад), педагог С.А. Егоров;

Диплом за III место - команда МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (Абрамов Арсений,
Куляев Тимофей, Плотников Андрей), педагог О.В. Лысенков.

Приложение к приказу
ГБУ ДО «РЦВР»
№ Ж от

Список образовательных организаций - участников
Республиканских соревнований по авиамоделированию «Импульс»

Общеобразовательные организации (3):
- МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан;
- ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус Приволжского федерального округа

им. Героя Советского Союза Гани Сафиуллина».

Организации дополнительного образования детей (3):
- МБОУДО «Станция юных техников» г. Альметьевска Республики Татарстан;
- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества № 5».